
TERRAPLANAGEM E TRA
CNPJ 78.352.374/0001-63 - CAD-ICMS 416.02166-09

ENVELOPE Nº 1 PROPrn
MUNICIPIO DE MERCEDI
PREGÃO PRESENCIAL N
Jamar Construção Civil Ltc
ENDEREÇO: Osvaldo Cru
CNPJ: 78.352.374.0001-6:
DATA DE ABERTURA: 021
HORÁRIO: 09:00 Hr

FONE/FAX: (44) 3642-1383
RUA OSVALDO CRUZ, 2555 - ex. POSTAL

1 ,.•. i' :.u t .4,1 ,~.



TELEFAX ( 4) 3642-1383
e-mail:jamarcon lrucao@hotmail.com

RUA: OSVALDO CRUZ, 2555 - ex POSTAL 06
CEP 85.980-000 - GUAÍRA - PARANÁ

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n. 0 28/2017

Jamar Construção Civil Ltda inscrita no CNPJ/MF nº 78.352.374.0001-63,
neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr(a) Dúlcio Lunelli,
portador(a) da Carteira de Identidade n.º 5.080.737-1, expedida pela SSP/PR,
e do CPF n. 0 783. 753.209-00, em atendimento ao disposto no Edital em
epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de, conforme
descrição a seguir:

ITEM EQUIPAMENTO Qtd NºHrs R$ hora
Pá carregadeira. 938 H ou Similar;

1 potência 180CV; peso operacional 1 300h R$254,67 R$7 .200,00
15.000Kg; ano de fabricação 201 O
(mínimo.
Rolo compactador. CAT 533-CP ou
Similar; potência mínima de 120 HP, 1 250h R$255,00

2 peso operacional acima de 25.000 kg, e
ano de fabricação 2000 (mínimo).

Escavadeira Hidráulica. Volvo
EC21 OBL ou Similar; potência 120 HP, 1 200h R$ 300,00 R$6 .000,00

3 com peso operacional de 25.000 kg, ano
de fabricação 2010 (mínimo); apropriada
para serviços de escavação/soltura de
cascalho duro

Trator de Esteira. CAT 06 ou Similar
ano de fabricação 2010 (mínimo), 1 100h R$300,00 R$3 .000,00

4 potência mínima de 125 HP.



.,,.. ....._

i i ª j1 ;t:1 Q !:1U:10ª1',11 i ;t:1:l·d ijl] ;j i 4
CNPJ/MF 78.352.374/0001-63 - CAD-ICMS 416.02166-09

TELEFAX ( 4) 3642-1383
e-mail:jamarcon trucao@hotmail.com

RUA: OSVALDO CRUZ, 2555 - ex POSTAL 06
CEP 85.980-000 - GUAÍRA - PARANÁ

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como
frete,

seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou
indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
Prazo de validade da Proposta: 30 dias, estendendo-se à etapa de lances
verbais.

,.,-.....

Dúlcio Lunelli

-~
\



·'-..,;, '

~
-@ . w··,-1 - ·, .•. ,-.. 1,!

'\- .. \

► ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PR

► MUNICÍPIO DE MERCEDES

► ESTADO DO PARANÁ

► MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERV

► AV. MARIPÁ, N.0 2121, CENTRO,

► CNPJ: 17.222.441/0001-30

► PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2017

► DATA DE ABERTURA: 02/03/2017

► HORÁRIO: 09:00h

MK EMPREITEIRA DE 0B
CNPJ: 17.222.441/0001-30 /

AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 38 - :



Proposta de

.'F\·:ilffil1L).~

Preços

Pregão Presencial
Nº 028/2017

Objeto: Eventual contratação de empresa para locação de pá
carregadeira, rolo compactador, escavadeira hidráu ica e
trator de esteiras, para atender as necessidade das
Secretarias de Agricultura, Pecuária e Meio Ambie te, e
Viação, Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mer edes.

"Destinada exclusivamente à participação de microempr sas e
empresas de pequeno porte 11•

Mercedes - PR

MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ: 17.222.441/0001-30 / Inscrição Estadual: 90710751-57

AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 38 - CENTRO, MARECHAL CÂNDIDO RONDON -



--~-A:Y-~!J.lill'\ ·Ei'~~•A'iTt")'-lc) ~ r· T~ ',Ei'I I D 1\ D~- o iD T-) 1\ e8•1~.JJ;l::"' E\.l.@:J · · · ~ .F\.fl · ~ -, D,E\..fl~U

@J Sl@r·viço@

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: MK Empreiteira de Obras e Serviços Ltda Me.
Endereço: Av Maripá, 2121 - Centro, Marechal Cândido Rondon - PR.
CNPJ: 17.222.441/0001-30.
IE: 90710751-57
Telefone: (45) 3254 2553 E-mail: mk obras@hotmaiJ.com

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial nº 028/2017

A Empresa MK Empreiteira de Obras e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ
Nº 17.222.441/0001-30, Inscrição Estadual nº 90710751-57, ne ste ato
representada por seu representante legal, o Sr. Marco Aurél · o Kist,
portador da carteira de identidade nº 10.464.087-7, exped í da pela
SESP/PR, e do CPF nº 083. 891.119-69, em atendimento ao dis Dos to no
Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Pre« os para
eventual contratação de empresa para locação de pá carregadeira,
rolo compactador, escavadeira hidráulica e trator de eeteiré s , para
atender as necessidades das Secretarias de Agricultura, Pei uária e
Meio Ambiente, e Viação, Obras e Serviços Urbanos, do tâun i ei.pio de
Mercedes, conforme descrição a seguir:

A)

ITEM EQUIPAMENTO
Pá carregadeira. 938 H ou

Similar; potência 180CV; peso
operacional, 15.000Kg; ano de

fabricação 2010 (mínimo) .

QUANT Nº HORAS R$ / HORA f $ TOTAL

1 1 300 h 255,00 7b.500,00

2

Rolo cornpactador. CAT 533-CP
ou Similar; potência mínima de
120 HP, peso operacional acima

de 25.000 kg, e ano de
fabricação 2000 (mínimo).

1 250 h 255,00 ~{
6B.750,00

3

Escavadeira Hidráulica. Volvo
EC210BL ou Similar; potência
120 HP, com peso operacional

de 25.000 kg, ano de
fabricação 2010 (mínimo);

apropriada para serviços de
escavação/soltura de cascalho

duro.

1 200 h 300,00
\

6(. 000, 00 ~

4
Trator de Esteira. CAT 06 ou

Similar ano de fabricação 2010
(mínimo), potência mínima de

125 HP.
1 100 290,00

MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ: 17.222.441/0001-30 / Inscrição Estadual: 90710751-57

AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 38 - CENTRO, MARECHAL CÂNDIDO RONDON

2,.000,00 fa--

0 ,''~o©[tbo
PR.



ODD7:\S_ ,Dr~~-.' ~-

B)

Item 1 - R$ 255, 00 (Duzentos e cinquenta e cinco Reais) po
R$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos Reais) total;

Item 2 - R$ 255, 00 (Duzentos e cinquenta e cinco Reais) po
R$ 63. 7 50, 00 ( Sessenta e três mil e setecentos e cinquent
total;

Item 3 R$ 300,00 (Trezentos Reais) por hora e R$
(Sessenta mil Reais) total;

hora e

hora e
Reais)

Item 4 R$ 290,00 (Duzentos e noventa Reais) por ho a e R$
29.000,00 (Vinte e nove mil Reais) total;

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas custos
como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas a demais
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o forneci ento do
objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estende do-se à
etapa de lances verbais.

Marechal Cândido Rondon - PR, 01 de Março de 2017.

-

:,'11 .2229441 /00 .1 ""30 ·•
MK EMPREITEiR~, E

OBRf\!; E Sf.RVIÇOS LT A. • ME
A~. Marlpá, 2121 - Centr , ,.,

l.!!960-000. MARECH~.l CAtlDIUO R tlOC1l - :J
MK Ernprei eir
Marco Auré 'o Kis
Sócio Administrador
CPF: 083.891.119-69
RG: 10.464.087-7 SESP/PR

MK EMPREITEIRA DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ: 17.222.441/0001-30 / Inscrição Estadual: 90710751-57

AVENIDA MARIPÁ, 2121, SALA 3B - CENTRO, MARECHAL CÂNDIDO RONDON PR.



'®
11111111111111111111
11111111111111111111

... ~

Terraplanagem R. 8. LTDA - EPP
CNPJ 05.568.828/0001-64

ENVELOPE Nº 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
PROPONENTE: TERRAPLANAGEM R. B. LTDA- E
ENDEREÇO: RUA ITAIPU, 148 - CENTRO - SAO
PALMEIRAS-PR CEP: 85898-000
CNPJ: 05 .568.828/0001-64
PREGAO Nº. 028/2017
DATA DE ABERTURA: 02/03/2017.
HORARIO: 09h00min.

Fone/Fax: 45 3259-1097 -cl-elulé
E-mail: terraplanagemrb@hotmc'llffeô} f,



..

PREFEITURA MUNICIP
DE MERCEDES

-
PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2017

MERCEDES/PR

é)
0-1nn9)

\., ~, '✓ t:,



ANEXO III
PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes-PR
Pregão Presencial nº 028/2017

Terraplanagem R.B. Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.568.828/0001-64, neste ato epresentada
por seu representante legal, o Sr. Amante Roque Brum, portador da Carteira de Identidade n.0 .187.653-9,
expedida pela SSP/PR, e do CPF nº. 905.607.289-72, em atendimento ao disposto no Edital e epígrafe,
apresenta a seguinte Proposta de Preços para a· eventual contratação de empresa para loc ção de pá
carregadeira, rolo compactador, escavadeira hidráulica e trator de esteira para atender as neces idades das
Secretaria de Agricultura, Pecuaria e Meio Ambiente e Viação, Obras e Serviços Urbanos, do unicípio de
Mercedes, conforme descrição a seguir:

Item

1

2

3

4

Equipamento Qtd Nº Horas P. Maximo Vlr Unit. R$
or Hora R$Pá carregadeira. 938 H ou Similar; potência

180CV; peso operacional 15.000Kg; ano de OI 300 h 256,67 255,00 6.500,00fabrica ão 2010 mínimo .
Rolo compactador. CAT 533-CP ou Similar;
potência mínima de 120 HP, peso operacional 250 h 259,67 258,00acima de 25.000 kg, e ano de fabricação 2000 OImínimo .
Escavadeira Hidráulica. Volvo EC210BL ou
Similar; potência 120 HP, com peso operacional 01 200 h 306,67 305,00 J.000,00de 25.000 kg, ano de fabricação 2010 (mínimo);
apropriada para serviços de escavação/soltura
de cascalho duro
Trator de Esteira. CAT D6 ou Similar ano de OI 301,67 300,00 3 .000,00fabricação 2010 (mínimo), potência mínima de 100 h125 HP.

TOTAL................. 23 .000,00

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos d qualquer
natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da
presente licitação. &s
Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

São José das Palmeiras/Pk, 02 de M~r de 201~ \ , ~

Terraplln~R.~. Ltda -EPP \ V 7'
Amante Roque Brum ~ &8 8281 001-640')
RG no 5.187.653-9 i 05.5 • O

CPF No 905.607.289-72 LAIIA r:111 8
Sócio-Administrador / lEIIAP ,li 1Lp,M • •

.r-«: lTDA·
C)
C>
o

. 148 Ctffil'O "R1
1\lll~ d •Palmeiras-':!,t l!\Hl-000. SIO


